В целях реализации части 2 статьи 12.1 Федерального закона

от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка

в Российской Федерации», Закона Пермского края от 5 февраля 2016 г.

№ 602-ПК «Об организации и обеспечении отдыха детей и их

оздоровления в Пермском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социального развития Пермского

края (далее – Министерство) от 14 апреля 2020 г. № СЭД-33-01-03-913

«Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра организаций

отдыха детей и их оздоровления на территории Пермского края»

следующие изменения:

1.1. пункт 3 после слов «семейного неблагополучия Министерства»

дополнить словами «труда и»;

1.2. в пункте 4 слово «Подъянову» заменить на слово «Лузгину»;

1.3. пункт 4.1 признать утратившим силу;

1.4. в пункте 5.1 слово «Подъянову» заменить на слово «Лузгину»;

1.5. в пункте 8 слово «Подъянову» заменить на слово «Лузгину»;

1.6. в приложении 1:

1.6.1. в пункте 1.2 слова «и оздоровления детей» заменить словами

«детей и их оздоровления»;

О внесении изменений в приказ
Министерства социального
развития Пермского края
от 14 апреля 2020 г.
№ СЭД-33-01-03-913
«Об утверждении Порядка
формирования и ведения реестра
организаций отдыха детей и их
оздоровления на территории
Пермского края»

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-845 от 16.09.2024. Исполнитель: Лызлова Г.А.
Страница 1 из 10. Страница создана: 13.09.2024 07:59

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=446171&dst=97
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=195693&dst=100274

2

1.6.2. пункт 1.4 после слов «осуществляет Министерство» дополнить

словами «труда и»;

1.6.3. в пункте 1.5 слова «на бумажном и электронном носителях»

заменить словами «на электронном носителе»;

1.6.4. пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Реестр формируется на основе информации, представленной

Организациями. В случае если Организация организует несколько лагерей

одного типа или несколько типов лагерей, предусмотренных пунктами

1.6.1-1.6.6 настоящего Порядка, документы для включения Организации

в Реестр подаются по каждому лагерю отдельно и Министерство вносит

информацию о данных Организациях в соответствующие разделы Реестра.»;

1.6.5. в пункте 2.3 цифры «614006» заменить цифрами «614015»;

1.6.6. пункт 2.3.1.6.5 изложить в следующей редакции:

«2.3.1.6.5. об условиях проживания:»;

1.6.7. дополнить пунктами 2.3.1.6.5.1 – 2.3.1.6.5.4 следующего

содержания:

«2.3.1.6.5.1. проектная мощность Организации;

2.3.1.6.5.2. количество квотированных мест для организации отдыха

и оздоровления детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями

здоровья (для государственных и муниципальных организаций отдыха

детей и их оздоровления);

2.3.1.6.5.3. благоустройство корпусов, количество детей в комнате

(для организаций отдыха детей и их оздоровления стационарного типа);

2.3.1.6.5.4. количество палаток и количество мест в палатках,

стационарный или передвижной способ организации жизнедеятельности

(для детских лагерей палаточного типа);»;

1.6.8. пункт 2.3.1.6.6 изложить в следующей редакции:

«2.3.1.6.6. об организации питания:»;

1.6.9. дополнить пунктами

«2.3.1.6.6.1. форма организации питания (самостоятельно

Организацией либо через аутсорсинг с указанием аутсорсинговой

организации (индивидуального предпринимателя), идентификационного

номера налогоплательщика);

2.3.1.6.6.2. условия организации питания (кратность питания, питание

в пищеблоке или костровое питание (для детских лагерей палаточного

типа);»;

1.6.10. пункт 2.3.1.6.7 дополнить словами «при организации

купания»;

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-845 от 16.09.2024. Исполнитель: Лызлова Г.А.
Страница 2 из 10. Страница создана: 13.09.2024 07:59

3

1.6.11. пункт 2.3.1.10 дополнить словами «, с указанием

наименования медицинской организации и срока его действия»;

1.6.12. в пункте 2.4.1 слова «с приложением копии

правоустанавливающего документа (свидетельство о регистрации права,

договор аренды, договор безвозмездного пользования имуществом,

соглашение, иные правоустанавливающие документы)» исключить;

1.6.13. в пункте 2.4.2. слова «с приложением копии титульного

листа» исключить;

1.6.14. пункт 2.4.3 дополнить словами «, с указанием перечня

муниципальных и городских округов Пермского края, сертификаты

которых принимаются»;

1.6.15. пункты 2.4.4, 2.4.5 признать утратившими силу;

1.6.16. пункт 2.4.6 изложить в следующей редакции:

«2.4.6. иные сведения.»;

1.6.17. в пункте 2.5 слова «и копии документов» исключить;

1.6.18. пункт 2.9 изложить в следующей  редакции:

«2.9. Организация обязана уведомить Министерство об изменении

сведений о данной организации, внесенных в Реестр, в течение 10 рабочих

дней со дня возникновения таких изменений. Уведомление об изменении

сведений и документы, подтверждающие достоверность таких изменений,

представляются в форме электронных документов с соблюдением

требований, установленных пунктом 2.5 настоящего Порядка.»;

1.6.19. пункт 2.13 изложить в следующей редакции:

«2.13. Решение об исключении Организации из Реестра принимается

Министерством на ближайшем после дня выявления оснований,

предусмотренных пунктом 2.11 настоящего Порядка, заседании комиссии,

указанной в пункте 2.15 настоящего Порядка.»;

1.6.20. дополнить пунктом 2.16(1) следующего содержания:

«2.16(1). Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседания Комиссии могут проводиться в очном, заочном режимах

или в режиме видео-конференц-связи.»;

1.6.21. дополнить пунктом 2.18.3 следующего содержания:

«2.18.3. об исключении Организации из Реестра при наличии

оснований, предусмотренных пунктом 2.11 настоящего Порядка.»;

1.6.22. приложение 1 изложить в редакции в соответствии

с приложением 1 к настоящему приказу;

1.6.23. приложение 2 изложить в редакции в соответствии

с приложением 2 к настоящему приказу;

1.6.24. приложение 3 признать утратившим силу;

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-845 от 16.09.2024. Исполнитель: Лызлова Г.А.
Страница 3 из 10. Страница создана: 13.09.2024 07:59

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=138936&dst=100073

4

1.6.25. приложение 4 после слов «Дата и номер протокола»

дополнить словом «заседания»;

1.7. в приложении 2:

1.7.1. абзац первый после слов «заместитель министра» дополнить

словами «труда и»;

17.2. абзац второй после слова «Министерства» дополнить словами

«труда и»;

17.3. абзац третий после слова «Министерства» дополнить словами

«труда и»;

17.4. абзац пятый после слова «Министерства» дополнить словами

«труда и».

2. Организациям отдыха детей и их оздоровления, включенным

в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, представить

сведения, предусмотренные абзацем вторым пункта 1.6.9 настоящего

приказа в части идентификационного номера налогоплательщика, пунктом

1.6.11 настоящего приказа в части срока действия договора, при первом

направлении уведомления об изменении сведений.

3. Начальнику отдела документационного обеспечения

Министерства обеспечить:

3.1. направление копии настоящего приказа в соответствующие

органы и организации согласно пункту 3.3 Порядка подготовки, принятия,

опубликования и вступления в силу правовых актов Министерства труда

и социального развития Пермского края, подготовки и согласования

правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского

края и председателя Правительства Пермского края, утвержденного

приказом Министерства социального развития Пермского края

от 31 января 2024 г. № 33-01-03-96;

3.2. опубликование настоящего приказа на официальном сайте

Министерства minsoc.permkrai.ru.

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования за исключением абзаца третьего пункта

1.6.7, который вступает в силу с 1 января 2025 года.

Министр                 П.С. Фокин

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-845 от 16.09.2024. Исполнитель: Лызлова Г.А.
Страница 4 из 10. Страница создана: 13.09.2024 07:59

Приложение 1
к приказу Министерства труда
и социального развития Пермского
края
от ____________ № _______________

«Приложение 1
к Порядку формирования
и ведения реестра организаций отдыха
детей и их оздоровления
на территории Пермского края

Министерство труда и социального развития Пермского края

РЕЕСТР

организаций отдыха детей и их оздоровления Пермского края

№
п/п

Полное и
сокращенное
наименование
организации

отдыха детей и их
оздоровления

Организационно-
правовая форма

организации
отдыха детей

и их
оздоровления

ФИО
руководителя
организации
отдыха детей

и их
оздоровления

ИНН Адрес организации отдыха
детей и их оздоровления

Официальный сайт
организации отдыха

детей и их
оздоровления

в информационно-
телекоммуникационной
сети «Интернет» (при

наличии)

Тип
организации
отдыха детей

и их
оздоровления

юридический
адрес,

контактный
телефон
и адрес

электронной
почты

фактический
адрес

оказания
услуг

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-845 от 16.09.2024. Исполнитель: Лызлова Г.А.
Страница 5 из 10. Страница создана: 13.09.2024 07:59

2

Предоставляемые организацией отдыха детей и их оздоровления услуги в сфере отдыха и оздоровления детей
Режим
работы

организации
отдыха детей

и их
оздоровления
(сезонный /
круглого-
дичный)

Даты
прове-
дения
смен

Средняя
стоимость

1 дня
пребывания

в
организации
отдыха детей

и их
оздоровления

Возрастная
категория

детей,
принимаемых

в
организацию
отдыха детей

и их
оздоровления

Информация о проживании и питании в организации отдыха детей
и их оздоровления

Наличие
оборудо-
ванного

места
для

купания

проектная
мощность

количество
квотированных

мест
для детей-
инвалидов

и детей с ОВЗ

условия
проживания

форма
организации

питания

условия
организации

питания

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Дата ввода
используемых

организацией отдыха
детей и их

оздоровления
объектов

(для организаций
стационарного типа)

и дата проведения
капитального ремонта

Информация
о наличии санитарно-
эпидемиологического
заключения, включая

дату заключения

Информация
о результатах проведения

органами,
осуществляющими

государственный контроль
(надзор), плановых

и внеплановых проверок
в текущем году
(при наличии)

и в предыдущем году

Информация
о наличии
лицензии

 на
осуществление
медицинской
деятельности

Информация о
наличии
лицензии

на
осуществление

образовательной
деятельности

Обеспечение
в организации отдыха

детей и их
оздоровления

доступности услуг
для детей-инвалидов

и детей
с ограниченными
возможностями

здоровья
20 21 22 23 24 25

Сведения, предоставляемые по решению организации отдыха детей и их
оздоровления

о наличии
паспорта

безопасности
и срок его
действия

о принятии сертификатов
на отдых детей

и их оздоровление, дающих право
на частичную оплату путевки,

с указанием перечня
муниципальных и городских

округов Пермского края,
сертификаты которых

принимаются

иные сведения

22 23 24 »

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-845 от 16.09.2024. Исполнитель: Лызлова Г.А.
Страница 6 из 10. Страница создана: 13.09.2024 07:59

Приложение 2
к приказу Министерства труда
и социального развития
Пермского края
от ____________ № ___________

«Приложение 2
к Порядку формирования
и ведения реестра организаций
отдыха детей и их оздоровления
на территории Пермского края

ФОРМА

ЗАЯВЛЕНИЕ

о включении в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления
Пермского края

I. Обязательные сведения:

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя организации

отдыха детей и их оздоровления либо индивидуального предпринимателя

(далее - Организация)

2. Полное наименование Организации

сокращенное (если имеется) наименование Организации

в случае, если в учредительных документах Организации наименование

указано на одном из языков народов Российской Федерации

и (или) на иностранном языке, наименование Организации на этом языке

(для юридических лиц)

3. Адрес (место нахождения) Организации

контактный телефон (с кодом)

адрес электронной почты (при наличии)

фактический адрес оказания услуг

адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (при наличии)

4. Организационно-правовая форма Организации

тип Организации

5. Идентификационный номер налогоплательщика

6. Оказываемые Организацией услуги по организации отдыха

и оздоровления детей, в том числе по размещению, проживанию, питанию

детей:

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-845 от 16.09.2024. Исполнитель: Лызлова Г.А.
Страница 7 из 10. Страница создана: 13.09.2024 07:59

2

6.1. режим работы Организации (сезонный или круглогодичный)

6.2. даты проведения смен

6.3. средняя стоимость 1 дня пребывания в Организации

6.4. возрастная категория детей, принимаемых в Организацию

6.5. условия проживания:

проектная мощность Организации

количество квотированных мест для детей-инвалидов и детей

с ограниченными возможностями здоровья (для государственных

и муниципальных Организаций)

благоустройство корпусов, количество детей в комнате (для организаций

отдыха детей и их оздоровления стационарного типа)

количество палаток и количество мест в палатках, стационарный

или передвижной способ организации жизнедеятельности (для детских

лагерей палаточного типа)

6.6. организация питания:

форма организации питания (самостоятельно Организацией

либо через аутсорсинг с указанием аутсорсинговой организации

(индивидуального предпринимателя), ИНН)

кратность питания

организация питания в пищеблоке или кострового питания (для детских

лагерей палаточного типа)

6.7. наличие оборудованного места для купания с указанием его вида

(открытый или закрытый бассейн, открытый водоем с оборудованным

пляжем)

мероприятия по обеспечению безопасности детей при организации

купания

7. Дата ввода в эксплуатацию объектов (зданий, строений, сооружений),

используемых организацией отдыха детей и их оздоровления

(для организаций отдыха детей и их оздоровления стационарного типа)

8. Наличие санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии

деятельности в сфере организации отдыха и оздоровления детей,

осуществляемой Организацией, санитарно-эпидемиологическим

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-845 от 16.09.2024. Исполнитель: Лызлова Г.А.
Страница 8 из 10. Страница создана: 13.09.2024 07:59

3

требованиям, а также дата выдачи указанного заключения

9. Результаты проведения органами, осуществляющими государственный

контроль (надзор), плановых и внеплановых проверок в текущем году

(при наличии) и в предыдущем году

10. Наличие лицензии на медицинскую деятельность либо договора

об оказании медицинской помощи, заключаемого между Организацией

и медицинской организацией с указанием наименования медицинской

организации и срока его действия

11. Наличие лицензии на осуществление образовательной деятельности

(в случае осуществления Организацией образовательной деятельности

по основным и дополнительным общеобразовательным программам,

основным программам профессионального обучения)

12. Обеспечение в Организации доступности услуг для детей-инвалидов

и детей с ограниченными возможностями здоровья с указанием группы

заболеваний, с которыми принимаются дети, в том числе условий

для хранения лекарственных препаратов для медицинского применения

и специализированных продуктов лечебного питания, передаваемых

в указанную организацию родителями или иными законными

представителями ребенка, нуждающегося в соблюдении предписанного

лечащим врачом режима лечения (в случае приема данных категорий детей

в организацию отдыха детей и их оздоровления)

II. Дополнительные сведения, представляемые Организацией по своему

усмотрению:

1. Основания использования имущественного комплекса, на базе которого

Организация осуществляет или намерена осуществлять деятельность

в сфере организации отдыха и оздоровления детей

2. Наличие и срок действия паспорта безопасности

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-845 от 16.09.2024. Исполнитель: Лызлова Г.А.
Страница 9 из 10. Страница создана: 13.09.2024 07:59

4

3. О принятии сертификатов на отдых детей и их оздоровление, дающих

право на частичную оплату путевки, с указанием перечня муниципальных

и городских округов Пермского края, сертификаты которых принимаются

4. иные сведения

Приложение:  1. копии учредительных документов, заверенных

в установленном порядке2 (поименовать), на    л. в 1 экз.

Руководитель Организации
(индивидуальный предприниматель)  Ф.И.О.
 (подпись)
М.П. (при наличии)»

2 Статья 77 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 г. № 4462-1

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-845 от 16.09.2024. Исполнитель: Лызлова Г.А.
Страница 10 из 10. Страница создана: 13.09.2024 07:59

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10